Protokół  Nr XIII/25
z XIII Sesji Rady Gminy Izabelin
 w dniu 28 stycznia 2025

Miejsce posiedzenia: sala widowiskowa CKI
Obrady rozpoczęto 28 stycznia 2025 o godz. 17:30, a zakończono o godz. 20:15 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.
Obecni:
1. Joanna Białas
2. Eliza Daniel
3. Jolanta Kowalska
4. Sławomir Kurzepa
5. Gabriela Kwiatkowska
6. Ewa Maliszewska
7. Sebastian Milej
8. Elżbieta Pawłowska
9. Radosław Roszczyk
10. Elżbieta Sawińska
11. Tomasz Siemiński
12. Grzegorz Sinicyn
13. Jacek Szarpak
14. Bogdan Szczesiak
15. Małgorzata Wiśniewska

1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Sebastian Milej otworzył XIII sesję Rady Gminy Izabelin, witając radnych, stwierdzając, że w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje. 

2. Porządek obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Milej poinformował, że w pkt 18 porządku obrad wprowadza autopoprawkę odnośnie nazwy projektu uchwały w następującym brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/53/24 Rady Gminy Izabelin z dnia 26.11.2024 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Izabelin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”. 
- Radny Bogdan Szczesiak zwrócił uwagę na punkt w porządku obrad dotyczący powołania Młodzieżowej Rady Gminy Izabelin, który też będzie miał poprawkę.
Następnie został odczytany porządek obrad przez Przewodniczącego Rady Gminy.
Przewodniczący Sebastian  Milej podziękował w imieniu całej Rady Gminy pani Marcie Wojtachnio doradcy ds. budżetu Gminy Izabelin w związku z zakończeniem współpracy podczas okresu wakatu na stanowisku skarbnika. 
Marta Wojtachnio życzyła podejmowania mądrych i dobrych decyzji, które będą rozwijać gminę. 
Wójt Mateusz Milej zawnioskował o wycofanie z porządku obrad punktu 17 „Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr XX/171/20 Rady Gminy Izabelin z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy i nadania jej statutu”, w związku z prośbami o umożliwienie uczestniczenia w Młodzieżowej Radzie, dzieci i młodzieży pobierającej naukę poza obiektami szkolnymi na terenie gminy. Wójt chciałby, aby owa zmiana została wprowadzona w trybie konsultacji. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał wniosek pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały z pkt 17.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna  Białas, Eliza Daniel, Jolanta  Kowalska, Sławomir  Kurzepa, Gabriela  Kwiatkowska, Ewa  Maliszewska, Sebastian  Milej, Elżbieta  Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta  Sawińska, Tomasz  Siemiński, Grzegorz  Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan  Szczesiak
NIEOBECNI (1)
Małgorzata  Wiśniewska
3. Protokół z poprzedniej sesji.
Do protokołu nie wniesiono uwag. 
4. Sprawozdania z prac Komisji Rady Gminy w okresie między sesjami.
Przewodniczący komisji stałych Rady Gminy złożyli sprawozdania z działalności komisji między sesjami. 
5. Informacja o pracy Urzędu Gminy i Wójta między sesjami.
[bookmark: _Hlk57724146]Informację przedstawił Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej. (załącznik Nr 1)

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Izabelin na lata 2025-2038.
Projekt uchwały omówiła skarbnik Agnieszka Ponikiewska.  
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 2)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Izabelin na lata 2025-2038.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Wiśniewska
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 Gminy Izabelin.
Projekt uchwały omówiła skarbnik Agnieszka Ponikiewska. W dyskusji wzięli udział:
- Radna Jolanta Kowalska zapytała, czy środki w kwocie 25000 zł, które mają zostać przeznaczone na nadzór autorski dotyczą zatrudnienia konkretnej osoby czy firmy. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej odpowiedział, że nadzór autorski jest związany z prawami autora projektu przebudowy skrzyżowania w Mościskach. Dotychczas nadzór był bezpłatny z powodu ilości godzin. Ilość godzin została zwiększona i dlatego powstała umowa, która reguluje pracę projektanta. 

Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 3) 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 Gminy Izabelin.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Wiśniewska
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany uchwały Nr XLIX/385/21 Rady Gminy Izabelin z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania na terenie Gminy Izabelin obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane.
Projekt uchwały omówił Kierownik Wydziału Architektury i Planowania Przestrzennego Krzysztof Stańczyk. 
W dyskusji wzięli udział:
- Radna Joanna Białas zapytała czego będzie dotyczyć zmiana związana z instalacją szyldów lub reklam na ogrodzeniach. 
- Krzysztof Stańczyk odpowiedział, że zmiany zostaną opracowane w najbliższej przyszłości. 
- Radny Bogdan Szczesiak zapytał, czy zmiany przewidują likwidację ostrych zakończeń w ogrodzeniach. 
- Krzysztof Stańczyk odpowiedział, że zmiany dotyczące zakończeń w ogrodzeniach zostały ujęte w projekcie uchwały. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 4)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany uchwały Nr XLIX/385/21 Rady Gminy Izabelin z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania na terenie Gminy Izabelin obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Wiśniewska
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/51/19 Rady Gminy Izabelin z dnia 30 marca 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Laski.
Projekt uchwały omówił Kierownik Wydziału Architektury i Planowania Przestrzennego Krzysztof Stańczyk. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 5) 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/51/19 Rady Gminy Izabelin z dnia 30 marca 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Laski.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (13)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak
BRAK GŁOSU (1)
Bogdan Szczesiak
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Wiśniewska
10. Podjęcie uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Izabelinie.
Projekt uchwały omówiła dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Izabelinie Agnieszka Jeziorska. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 6)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Izabelinie.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Wiśniewska
11. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Izabelin zadania zarządzania częścią drogi powiatowej nr 4139W – ul. Sierakowskiej w Izabelinie C.
Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Gminy Izabelin Marcin Klimek. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 7)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Izabelin zadania zarządzania częścią drogi powiatowej nr 4139W – ul. Sierakowskiej w Izabelinie C.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Wiśniewska
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Izabelin nr XIX/168/20 z dnia 21 stycznia 2020 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego.
Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Gminy Izabelin Marcin Klimek. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 8)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Izabelin nr XIX/168/20 z dnia 21 stycznia 2020 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Wiśniewska
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę działek ew. nr 320/5 i 320/6 oraz części działek ew. nr 320/7 i 320/9 położonych w obrębie Laski, gmina Izabelin oraz wyrażenie zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.
Projekt uchwały omówił Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Maciej Patrycy. 
W dyskusji wzięli udział:
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Siemiński zapytał, jak wygląda możliwość wcześniejszego rozwiązania umowy i w jakim trybie może się to odbyć chociażby w przypadku likwidacji Spółki Ryś Izabelin. 
- Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Maciej Patrycy odpowiedział, że jeżeli dochodzi do rozwiązania spółki to automatycznie anulowana jest umowa i w związku z tym teren nieruchomości będzie przejęty przez gminę. Następnie kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami dodał, że spółka będzie musiała się rozliczyć z całego majątku jaki posiadała w przypadku jej rozwiązania. 

Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 9)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę działek ew. nr 320/5 i 320/6 oraz części działek ew. nr 320/7 i 320/9 położonych w obrębie Laski, gmina Izabelin oraz wyrażenie zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (13)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Radosław Roszczyk
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Wiśniewska
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Izabelin do realizacji w 2025 roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie gminy Izabelin.
Projekt uchwały omówiła Kierownik Wydziału Gospodarki komunalnej Marta Merchel. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 10)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Izabelin do realizacji w 2025 roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie gminy Izabelin.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Wiśniewska
15. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XLIX/387/21 Rady Gminy Izabelin z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia cen za usługi publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Izabelin.
Projekt uchwały omówiła Kierownik Wydziału Gospodarki komunalnej Marta Merchel. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 11)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XLIX/387/21 Rady Gminy Izabelin z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia cen za usługi publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Izabelin.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Wiśniewska
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/310/14 Rady Gminy Izabelin z dnia 9 kwietnia 2014 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Izabelin oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.
Projekt uchwały omówiła Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej Marta Merchel. Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 12) 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/310/14 Rady Gminy Izabelin z dnia 9 kwietnia 2014 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Izabelin oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Wiśniewska
17. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr XX/171/20 Rady Gminy Izabelin z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy i nadania jej statutu. 
Na wniosek Wójta Mateusza Mileja projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad.
[bookmark: _Hlk190095064]18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/53/24 Rady Gminy Izabelin z dnia 26.11.2024 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Izabelin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.
Projekt uchwały omówiła główny Specjalista ds. Społecznych Barbara Bacewicz-Borys. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 13)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/53/24 Rady Gminy Izabelin z dnia 26.11.2024 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Izabelin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Wiśniewska
19. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Izabelin do realizacji programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025.
Projekt uchwały omówiła Magdalena Grabowska Zastępca Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Izabelinie. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 14)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Izabelin do realizacji programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Wiśniewska
20. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Izabelin do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025.
Projekt uchwały omówiła Magdalena Grabowska Zastępca Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Izabelinie. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 15)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Izabelin do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Wiśniewska
21. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Izabelin jako Partnera do realizacji projektu pn. „Zwiększenie samodzielności seniorów w miejscu ich zamieszkania (RWS)” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet VIII Fundusze Europejskie dla aktywnej integracji oraz rozwoju usług społecznych i zdrowotnych na Mazowszu, Działania 8.5 Usługi społeczne i zdrowotne
Projekt uchwały omówiła Magdalena Grabowska Zastępca Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Izabelinie. 
W dyskusji wzięli udział:
- Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Finansowej Ewa Maliszewska poinformowała, że do omawianego programu nie ma potrzeby przedstawiania orzeczeń o niepełnosprawności. 
- Zastępca Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Izabelinie Magdalena Grabowska poinformowała, że zgodnie z umową partnerską z usług społecznych skorzysta 30 osób w tym 10 osób z usług teleopieki. Z uwagi na powyższe zachęciła do zgłaszania się mieszkańców do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 16)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Izabelin jako Partnera do realizacji projektu pn. „Zwiększenie samodzielności seniorów w miejscu ich zamieszkania (RWS)” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet VIII Fundusze Europejskie dla aktywnej integracji oraz rozwoju usług społecznych i zdrowotnych na Mazowszu, Działania 8.5 Usługi społeczne i zdrowotne
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Wiśniewska
22. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok
Projekt uchwały omówił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, radny Tomasz Siemiński. 
W dyskusji wzięli udział:
- Radny Bogdan Szczesiak zapytał, dlaczego Komisja Rewizyjna zajmuje się sprawami dotyczącymi poprzedniej kadencji i czy w związku z tym komisja będzie miała odpowiednią ilość czasu na sprawy bieżące. 
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Siemiński - (Ad Vocem) odpowiedział, że komisja rewizyjna nie powinna zajmować się planami tylko działaniami, które zostały zakończone i w związku z tym komisja ma np. uprawnienia do przeprowadzenia kontroli rozbudowy zaplecza sportowego w Laskach. 

Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 17)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (11)
Eliza Daniel, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak
PRZECIW (3)
Joanna Białas, Jolanta Kowalska, Bogdan Szczesiak
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Wiśniewska
23. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Izabelin na 2025 rok.
W dyskusji wzięli udział:
- Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Finansowej Ewa Maliszewska poinformowała, że posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej będą odbywać się raz w miesiącu w czwartki poprzedzające sesje Rady Gminy. Komisja Gospodarczo-Finansowa będzie zajmować się omawianiem projektów uchwał podejmowanych podczas sesji Rady Gminy. Ponadto przewiduje się posiedzenie poświęcone inwestycjom realizowanym przez Gminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Mokre Łąki. Zaplanowano spotkanie dotyczące działalności Spółki Ryś Izabelin, a oprócz tego komisja zatwierdzi sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2024. Przewodnicząca Komisji Gospodarczo-Finansowej poinformowała, że na posiedzeniach komisji zostanie rozpatrzony projekt budżetu na 2026 rok. 
- Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Pawłowska poinformowała, że plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki zawiera podsumowanie działalności komisji w roku 2024, opracowanie planu pracy komisji na rok 2025, kontaktowanie się z kierownictwem Placówek Oświatowych, Centrum Kultury Izabelin, spółką Ryś Izabelin, klubem sportowym Ryś Laski, Wydziałem Komunikacji i Spraw Społecznych Urzędu Gminy Izabelin. Komisja zamierza monitorować i koordynować funkcjonowanie placówek oświatowych, kulturalnych i sportowych. 
- Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Profilaktyki Elżbieta Sawińska poinformowała, że Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Profilaktyki będzie zajmować się opiniowaniem projektów uchwał z zakresu działalności komisji. Przewiduje się współpracę komisji z pozostałymi komisjami stałymi gminy w zakresie zdrowia, pomocy społecznej i profilaktyki. Zaplanowano spotkania z przedstawicielami organizacji samorządowych w przypadku zaistnienia takiej potrzeby. 
- Wiceprzewodniczący Rady Gminy, Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego,  Grzegorz  Sinicyn poinformował, że plan Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska zawiera kontrolowanie stanu nawierzchni ulic, ciągów pieszych z podziałem na własność gminną oraz powiatową. W swoim planie komisja przewiduje zajęcie się kwestią dotyczącą dostosowania dróg dla osób niepełnosprawnych. Komisja będzie nadzorować sprawy odnośnie monitoringu gminnego, czyli sprawdzenie jego aktualnego stanu i wnioskowanie o instalację nowych kamer. Jednym z celów prac komisji w 2025 roku będzie dalsze analizowanie zagrożeń związanych ze zmianami klimatu. 
W kwestii porządku publicznego zaplanowano spotkanie z urzędnikami odpowiedzialnymi za odbiory techniczne inwestycji gminnych. 
Komisja zamierza organizację posiedzenia dedykowanego parkingom na terenie gminy. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 18)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Izabelin na 2025 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Wiśniewska
24. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Gminy Izabelin w 2025 roku.
-Przewodniczący Rady Gminy Izabelin Sebastian Kamil Milej poinformował, że ramowy plan pracy Rady Gminy na 2025 rok zawiera punkty, które zostaną omówione w ciągu roku. Następnie podkreślił, że porządek sesji może zostać rozszerzony na wniosek wójta lub o sprawy, które wynikają z bieżącej działalności Rady Gminy. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 19)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Gminy Izabelin w 2025 roku.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Wiśniewska
25. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
- Przewodniczący Rady Gminy Izabelin Sebastian Kamil Milej przypomniał o pełnieniu dyżurów przez radnych i dodał, że w dniach 3 oraz 10 lutego radni nie będą dyżurować z powodu odbywających się ferii zimowych. 
Następnie poinformował, że kolejne sesje odbędą się 25 lutego oraz 25 marca o godzinie 17:30. 
W dyskusji wzięli udział:
- Radna Jolanta Kowalska podziękowała za prośby przewodniczącego w stosunku do osób prezentujących projekty uchwał o krótkie oraz zwięzłe ich przedstawienie. 
- Wiceprzewodniczący Rady Gminy, Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego,  Grzegorz  Sinicyn podziękował w imieniu mieszkańców za przychylenie się do wniosków o wydłużenie trasy kursowania linii nr 98. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej odpowiedział, że gmina współpracuje z Grodziskimi Przewozami Autobusowymi w celu dostosowania oferty do potrzeb mieszkańców. 
- Radna Jolanta Kowalska zapytała, kiedy zostaną opublikowane wyniki odnośnie ankiet żywieniowych. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej odpowiedział, że ukończono opracowanie wyników i dodał, że na początku lutego zostanie rozesłana informacja do dyrektorów placówek oświatowych, radnych, Centrum Usług Wspólnych Izabelin oraz stołówki z harmonogramem prac, który również obejmuje spotkania mające na celu wypracowanie rozwiązań i zmian, które spełnią oczekiwania mieszkańców. 
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Siemiński zapytał, czy o wynikach ankiet będą poinformowani mieszkańcy. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej odpowiedział, że na spotkania, o których wspomniano powyżej zostaną zaproszeni członkowie rady rodziców, a z wynikami ankiet mieszkańcy zapoznają się w odpowiednim czasie. 
- Radny Sławomir Kurzepa w nawiązaniu do prośby, którą wystosował podczas grudniowej sesji Rady Gminy na temat doświetlenia dwóch przejść dla pieszych poinformował, że przejścia zlokalizowanych między ulicami Poznańską, a Słoneczną są niedoświetlone. W związku z tym zapytał na jakim etapie jest poruszana kwestia. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej odpowiedział, że poprosił Wydział Gospodarki Komunalnej o przegląd dróg powiatowych w celu identyfikacji niedoświetlonych przejść i wyjaśnił, że na terenie gminy jest ich dużo. Przejścia, o które pyta radny zostały zgłoszone do starostwa. 
- Radna Joanna Białas poprosiła o udzielenie informacji odnośnie wakacyjnych terminów sesji rady gminy. 
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Siemiński przypomniał, że na poprzedniej sesji doszło do różnicy zdań pomiędzy nim, a radną Joanną Białas, która dotyczyła wypowiedzi radnej na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w sprawie zaopiniowania budżetu i wówczas obiecał, że sprawdzi przebieg tego posiedzenia. Radny zacytował wypowiedzi radnej J. Białas, które padły na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, z których wynikało,  że radna nie poprze projektu budżetu z uwagi na zaciąganie przez Gminę zbyt małych kredytów i zbyt małe inwestycje. Stwierdził, że w tej sytuacji nie może  przeprosić radnej Joanny Białas, bo nie przeinaczył jej słów. 
- Radna Joanna Białas stwierdziła, że w jej prywatnej opinii  radny Tomasz Siemiński nie jest człowiekiem, który lubi przepraszać. Powiedziała, że dobrze, że radny teraz zacytował całą jej wypowiedź, bo brzmi ona zupełnie inaczej niż wtedy, gdy radny stwierdził, że za małe kredyty bierzemy. Bo stwierdzenie, że za małe kredyty bierzemy brzmi, jakby radna powiedziała, że bierzmy i kupmy sobie rakietę w kosmos. Radna stwierdziła, że nie oczekuje przeprosin i dziwi się, że radny Siemiński wraca do tej kwestii. 
Radny Tomasz Siemiński odpowiedział, że radna Joanna Białas zarzuciła mu publicznie, że przeinaczył jej słowa, więc on jej wykazał, że nie przeinaczył słów radnej.
Radna Joanna Białas powiedziała, że dla niej ważny jest kontekst, a nie jedno sformułowane zdanie.

26. Zakończenie obrad.
W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący Rady Gminy Izabelin Sebastian Milej zamknął XIII sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie i uczestniczenie w obradach.
 
Przygotował: Michał Filochowski
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